Số: 40/CV/PNC-2021.

V/v: trả lời CV số 1086/SGDHCM-NY

TP. HCM, ngày 15 tháng 09 năm 2021

Kính gửi: Ban Tổng Giám đốc Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.HCM.

Ngày 1/9/2021, Công ty Cổ phần Văn hóa Phương Nam nhận được công văn số CV số
1086/SGDHCM-NY do Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HCM ban hành ngày 31/8/2021 về
việc chưa tổ chức họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2021.

Chúng tôi kính gửi phản hồi như sau:

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội
Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17/06/2020.

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Văn hóa Phương Nam do Đại hội đồng cổ đông thông
qua ngày 27/4/2019.

- Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTG ký ngày ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về
quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng chống dịch COVID-19.

- Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ký ngày 19/6/2021 của UBND TP. Hồ Chí Minh về
siết chặt và tăng cường các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn TP.
Hồ Chí Minh.

- Căn cứ các biện pháp giãn cách xã hội thực hiện tại địa bàn TP. HCM kể từ ngày
31/5/2021.

- Căn cứ Nghị Quyết 04/NQ-HĐQT -2021 ký ngày 22/6/2021 về việc tạm hoãn việc tổ
chức ĐHĐCĐ thường niên vào ngày 25/6/2021 để đảm bảo sức khỏe cổ đông và tuân
thủ các quy định của cơ quan quản lý nhà nước về phòng, chống dịch COVID-19.

- Căn cứ công văn số 2279 của UBND TP. Hồ Chí Minh ký ngày 08/07/2021 về việc áp
dụng biện pháp giãn cách xã hội theo theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31
tháng 3 năm 2020 của Thủ Tướng Chính phủ trong vòng 15 ngày kể từ 00 giờ 00 ngày
09 tháng 7 năm 2021.

- Căn cứ công văn số 2556 của UBND TP. Hồ Chí Minh ký ngày 01/8/2021 về việc áp
dụng biện pháp giãn cách xã hội theo theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31
tháng 3 năm 2020 của Thủ Tướng Chính phủ thêm 14 ngày kể từ 00 giờ 00 ngày 02
tháng 8 năm 2021.

- Căn cứ công văn số 2718 của UBND TP. Hồ Chí Minh ký ngày 15/8/2021 về việc áp
dụng biện pháp giãn cách xã hội theo theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31
tháng 3 năm 2020 của Thủ Tướng Chính phủ tính từ 00 giờ 00 ngày 16/8/2021 đến hết
ngày 15/9/2021 với nguyên tắc “ai ở đâu thì ở đó”.

Với diễn biến nghiêm trọng của dịch bệnh COVID-19 trong năm 2021 kéo dài đến hiện tại
không chỉ gây ra những ảnh hưởng nghiêm trọng đến tình hình kinh doanh của Doanh nghiệp
và còn ảnh hưởng đến các kế hoạch khác của đơn vị. Trong đó, để đảm bảo tuân thủ nghiêm
các quy định về phòng chống dịch COVID-19 tại địa bàn TP. HCM và đảm bảo sức khỏe của
cổ đông cũng như tập thể nhân viên công ty, ban lãnh đạo Công ty Cổ phần Văn hóa Phương

PC
Placed Image

Nam cam kết sẽ tổ chức Đại hội cổ đông thường niên năm 2021 ngay khi dịch COVID-19 được
cơ quan quản lý nhà nước công bố tình trạng kiểm soát ổn định và cho phép đơn vị tiến hành
các hoạt động và sự kiện nhiều người.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên.
- HC.

CÔNG TY CỔ PHẦN VĂN HÓA PHƯƠNG NAM

TỔNG GIÁM ĐỐC

(đã ký)

NGUYỄN HỮU HOẠT

		2021-09-15T10:26:00+0700